CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Rua Tiradentes - 205 - Bairro Irmãos Fernandes - Barra de São Francisco - ES

LEI Nº 0815, DE 05 DE MARÇO DE 2018

DISPÕE SOBRE A ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO EM CONCURSOS PÚBLICOS E
PROCESSOS SELETIVOS MUNICIPAIS ÀS PESSOAS
DOADORAS DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE BARRA
DE SÃO FRANCISCO

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

DECRETA:

Art. 1 º As pessoas cadastradas e com carteirinhas de doadores de sangue no
município de Barra de São Francisco-ES, ficam isentas do pagamento de taxas de
inscrição em concursos públicos e processo seletivo realizados pelo município.

Art. 2º O benefício apenas será concedido em havendo comprovação do cadastro
com a carteirinha de doador no momento na inscrição no concurso público ou
processo seletivo.

Art. 3º Para ser contemplado com a isenção o beneficiário deverá residir no
município e apresentar cópia da carteirinha de doador de sangue.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala Hugo de V as. Fo. ., O~de 2018.

JONCICLE HaN~RIO
PRE ENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

,..,
SANÇAO

Após a sua efetiva análise, SANCIONO a
Lei nº 0815, de 05 de março 9e 2018.

ALENCAR MARIM
Prefeito Munlci ai

t• l •

_ ..